3. *Genes. 4.*

⁵ qua de causa profugus, ac maledictus a Deo primum terram Eden occupauit, terminos primus posuit, & muris, vallisque illam muniuit, ⁶ eo-

4. *Ibid.*

5. *Ioseph antiqu. Iudaic. lib. 1. c. 4.*

6. *Ibidem. & Cœs. Manass. in annal.*

que suos domesticos coëgit conuenire; mox auaritiæ deditus, cum humanum genus succreuisset, viatores aggredi, latrocinijs vacare, prædam facere, rapere, cædibus cuncta miscere: vnde domum peculio, ac supellectili, his malis artibus parta, auxit repleuitque. Vt autem tutius ageret,

turres

turres, munitionesque excogitavit, quibus val-
 lauit locum, in quo fixerat sedes, suos pariter ad la-
 trocinia, prædas, & cædes inuitans. Hinc adin-
 uentis ponderibus, ac mensuris, caute docuit cõ-
 mercia, & negotiationes exerceri, quæ sincere,
 prius, & magna cum simplicitate tractabantur.
 Adhuc autem viuente Adamo contigit Caimi
 sobolem per successionem esse nequissimam, ex
 qua ij, qui apti erant ad bellum, ad latrocinia
 prædasque properabant; si quis autem eorum se-
 gnis ad fundendum sanguinem esset, is contu-
 meliose, & auare alijs rebus pessimis imminebat:
 quare factum est, vt inter Adami, & Caimi filios
 non modo nulla esset cõmunio, sed neque com-
 mercium. Hæc sunt primorum hominum tem-
 pora, non ex Poëtarum fabulis, sed ex ipsa veri-
 tate deprompta. Vbinam igitur ab aduersarijs
 iactata communitio? latrocinia, prædæ, mensuræ,
 pondera, in rerum communitate non sunt, in
 qua nemini quicquam deest, in qua omnes
 æque sunt diuites.

Ἄλλ' ἐδ' ἴσαι πρῶτον ἀπάντων ἐδ' αἰς ἐδ' ἀνδραποδίστης
 Κατὰ τὸν λόγον, ὃν σὺ λέγεις δήπου. τίς γὰρ πλείους ἰθαλῆς
 Κυνδυνεύων πρὸς τῆς ψυχῆς τῆς αὐτῆς τὸ ποιεῖσαι;

Sed erit primum omnium nullus latro

*Secundum sermonem quem dicis. quis enim di-
 ues volet*

Periclitans circa suam animam hoc facere?

Ait Comicus: neque post diluuium ad eam de-

1. Aristoph.
 in Pluto.

76 De Dominio Ser.^{ma} Gen. Reip.

1. Genes. 9.

2. Ibid.

3. Ibid. c. 10.

Et II. Ioseph.

d. I. l. c. 8. Ce-

drenus, Euse-

bius, alij.

4. Genes. 1.

5. Ibid. 6.

clinatum est: cum ¹ namque Deus Noacho, eius-
que filijs terram, ac mare donauisset, ² statim in-
troduceta est proprietas, & factus est Chanaan,
Chami filius, ex sententia Aui sui Noachi, seruus
seruorum fratrum suorum, & CCCLX. annis,
quos vixit post diluuium Noachus, sub ipso pa-
trefamilias homines omnes vixere. Eo autem
defuncto, ³ diuisa ex ipsius testamento sunt cun-
cta, sicque dominium, seu, vt malunt, proprie-
tas, non ex occupatione, sed ex diuisione traxit
originem. Iniuriam itaque faciunt humano ge-
neri aduersarij, cum illud, belluarum more, syl-
uestrem, agrestemque vitam in rerum non com-
munionem, sed confusione, inter rixas, caedesque
vixisse asseuerant; vbi constat illud peculiari do-
no, ac priuilegio Dei, ratione fuisse dotatum,
qua quisque sua dignosceret, & sub primo pa-
trefamilias Adamo, ac deinceps sub Noacho, legi-
bus hominum more, non instinctu belluarum
regeretur, & his defunctis, secundum rerum ab
ipsis factam diuisionem gubernaretur. Neque
enim vero est simile, Adamum, ⁴ quem sapien-
tissimum Deus creauerat ad imaginem, & si-
militudinem sui, materiam rixarum rerum co-
munionem reliquisse, vt neque ⁵ Noachum,
quem ipse Deus iustum, ac perfectum censuit.
Non tamen ideo quod dominium, ac proprie-
tatem ex diuisione originem traxisse diximus,
omnino occupationem condemnamus. Nam
tamen si